MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

DECRETO EXECUTIVO N º 2182/2019

Abre Crédito adicional no orçamento 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e

conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1983/2018 de 28/12/2018.

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
GABINETE

02       Gabinete

0201       Gabinete

0201.04       Administração

0201.04.122      Administração Geral

0201.04.122.0010      Supervisão/Coordenação Administrativa

0201.04.122.0010.2003     Manutenção das Atividades gabinete

0201.04.122.0010.2003.33901400000000.0001(482.0)  Diárias – Pessoal Civil   R$.1.200,00

0201.04.122.0010.2003.33903300000000.0001(608.4)  Passagens e despesas com locomoção  R$.2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06       Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601       Ensino Infantil

0601.12       Educação

0601.12.365      Educação Infantil

0601.12.365.0071      Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2030     Manut. Do Transp. Escolar Pré escola

0601.12.365.0071.2030.31901600000000.0020 (16818.1)  Outras Desp. Variáveis –Pessoal Civil  R$.568,00

06       Secretaria Munic. de Educação Cultura e Deporto

0602       Ensino Fundamental

0602.12       Educação

0602.12.361      Ensino Fundamental

0602.12.361.0067      Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2093     Manut.Transp. Ens.Fund. FUNDEB 40%

0602.12.361.0067.2093.33904600000000.0031(90724.3)  Auxilio Alimentação   R$.200,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

07                                                                                Secretaria Munic. de Saúde

0701                                                                             Fundo Municipal da Saúde

0701.10                                                                        Saúde

0701.10.301                                                                 Atenção Básica

0701.10.301.0047                                                        Atenção Básica

0701.10.301.0047.2047                                                Manutenção Programa PACS

0701.10.301.0047.2047.31909400000000.0040(31957.0)   Indenizações Trabalhistas   R$.1.200,00

07          Secretaria Munic. De Saúde

0701.            Fundo Municipal da Saúde

0701.10            Saúde

0701.10.301.           Atenção Básica

0701.10.301.0047.          Atenção Básica

0701.10.301.0047.2081.          Manutenção Saúde Bucal

0701.10.301.0047.2081.31909400000000.0040(35206.3)   Mat. Saúde Bucal    R$.7.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

08       Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

0801        Agricultura e Meio Ambiente

0801.20       Agricultura

0801.20.606      Extensão Rural

0801.20.606.0106      Assist/Acomp Prod Agrícola Familiar

0801.20.606.0106.1031     Aquis Maquinas Equip Patrulha Agrícola

0801.20.606.0106.1031.44905200000000.0001(41982.6)  Equipamento e material permanente   R$.47.000,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR                                    R$.59.168,00

Art. 2º. Servira para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

03       Secretaria Municipal de Administração e Turismo

0301       Administração

0301.04       Administração

0301.04.122      Administração Geral

0301.04.122.0016      Administração Governamental

0301.04.122.0016.2005     Manut. Atividades Sec. Adm. E Turismo

0301.04.122.0016.2005.33903500000000.0001 (2419.8)  Serviços de Consultoria   R$.3.000,00

0301.04.122.0016.2005.33903900000000.0001 (2517.8)  Outr. Servic. Terceir. PJ   R$.2.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBL. SERV. URBANOS E TRANSITO

05                                                                                 Sec. Mun. De Obras Publicas Serviços Urbanos e Transito.

0501                                                                             Obras e viação

0501.04                                                                        Administração

0501.04.122                  Administração Geral

0501.04.122.0016                                                        Administração Governamental

0501.04.122.0016.2016                                               Manutenção e Conserv. Bens Públicos

0501.04.122.0016.2016.33903000000000.0001 (8263.5)   Material de Consumo   R$.1.200,00

05                                                                                 Sec. Mun. De Obras Publicas Serviços Urbanos e Transito.

0501                                                                             Obras e Viação

0501.26                                                                        Transporte

0501.26.782                  Transporte Rodoviário

0501.26.782.0123                                                        Serviços Transportes Rodoviários

0501.26.782.0123.2018                                               Manut. Conserv. Estradas Pontes Bueir.

0501.26.782.0123.2018.33903900000000.0001 (9498.6)    Outr. Servic. Terceir. PJ    R$.2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06       Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601       Ensino Infantil

0601.12       Educação

0601.12.365      Educação Infantil

0601.12.365.0071      Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2030     Manut. Do Transp. Escolar Pré escola

0601.12.365.0071.2030.33903000000000.0020 (16930.7)  Material de Consumo   R$.568,00

06       Secretaria Munic. de Educação Cultura e Deporto

0602       Ensino Fundamental

0602.12       Educação

0602.12.361      Ensino Fundamental

0602.12.361.0067      Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2093     Manut.Transp. Ens.Fund. FUNDEB 40%

0602.12.361.0067.2093.33903900000000.0031(90466.0)  Material de Consumo   R$.100,00

0602.12.361.0067.2093.33903900000000.0031(90580.1)  Outr. Servic. Terceir. PJ   R$.100,00

06                                                                                 Secretaria Munic. de Educação Cultura e Desporto

0607                                                                             Desporto

0607.27                                                                        Desporto e Lazer

0607.27.812                                                                 Desporto Comunitário

0607.27.812.0068                                                        Manut/Qualif  Práticas Desportivas

0607.27.812.0068.1023                                               Ampl/Contr. Esp. Lazer e Desporto

0607.27.812.0068.1023.44905100000000.0001(26481.4)   Obras e instalações     R$.14.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07                                                                                 Secretaria Municipal de Saúde

0701                                                                             Fundo Municipal da Saúde

0701.10                                                                        Saúde

0701.10.301                                                                 Atenção Básica

0701.10.301.0047                                                        Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046                                               Manutenção da Secretaria da Saúde

0701.10.301.0047.2046.31901100000000.0040 (30001.2)  Vencim. Vantagem Fixas – Pessoal Civil R$.8.200,00

ENCARGOS GERAIS

10                                                                                 Encargos Gerais do Município

1001                                                                             Encargos Especiais

1001.28                                                                        Encargos Especiais

1001.28.846                                                                 Outros Encargos Especiais

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

1001.28.846.0003                                                        Encargos Gerais

1001.28.846.0003.0027                                               Contribuição RPPS-Amortização Passivo

1001.28.846.0003.0027.31911300000000.0001 (50250.2)   Obrigações Patronais   R$ 21.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO          R$.59.168,00

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 22 DIAS DO

MÊS DE NOVEMBRO DE 2019.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br